МУЛИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
Нагорского района Кировской области
четвертого созыва
ПРОТОКОЛ

от 14.11.2019  				                                                                       № 27
                                                                  с. Мулино

Численность депутатов, установленная Уставом – 10
Число депутатов, избранных в сельскую Думу – 10
Число присутствующих депутатов – 9
Усатова Светлана Вячеславовна, Докучаева Татьяна Александровна, Кочкин Анатолий Леонидович, Сочнева Светлана Дмитриевна, Сычева Галина Михайловна, Сысолятина Нина Николаевна, Хохрин Евгений Евгеньевич, Шуплецова Валентина Михайловна, Граждиян Нина Ивановна

Приглашённые:
Вёл заседание  Шуплецова В.М.. председатель Мулинской сельской Думы, глава Мулинского сельского поселения.
Голосованием утверждена повестка дня заседания:

1. О внесении изменений в решение Мулинской сельской Думы от 30.09.2016 № 38/1 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Мулинском сельском поселении Нагорского района Кировской области»
[bookmark: _Toc105952706]2. Об установлении налога на имущество физических лиц
3. Об утверждении Положения о земельном налоге в Мулинском сельском поселении
4. О внесении изменений в Положение об администрации Мулинского сельского поселения Нагорского района Кировской области
5. О назначении публичных слушаний по проекту бюджета
муниципального образования Мулинское сельское поселение на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы
6. Об утверждении перечня имущества, подлежащего передаче в собственность Нагорского муниципального района
7. Об отмене решений Мулинской сельской Думы

1.СЛУШАЛИ  ведущего специалиста администрации Самоделкину И.Ю.« О внесении изменений в решение Мулинской сельской Думы от 30.09.2016 № 38/1 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Мулинском сельском поселении Нагорского района Кировской области»»

Решили внести изменения в бюджетный процесс
	По решению голосовали: за—9 .против – нет.
	Решение прилагается.

2. СЛУШАЛИ ведущего специалиста администрации Самоделкину И.Ю «Об установлении налога на имущество физических лиц»
Решили утвердить решение по установлению налога на имущество физических лиц
	По решению голосовали: за—9 .против – нет.
	Решение прилагается.

3. СЛУШАЛИ ведущего специалиста администрации Самоделкину И.Ю «Об утверждении Положения о земельном налоге в Мулинском сельском поселении»
Решили утвердить решение по установлению земельного  налога
	По решению голосовали: за—9 .против – нет.
	Решение прилагается.
4. СЛУШАЛИ ведущего специалиста администрации Самоделкину И.Ю «О внесении изменений в Положение об администрации Мулинского сельского поселения Нагорского района Кировской области»
Решили внести изменения в положение об администрации
	По решению голосовали: за—9 .против – нет.
	Решение прилагается.

5. СЛУШАЛИ заместителя главы администрации Шуплецову И.Н. «О назначении публичных слушаний по проекту бюджета
муниципального образования Мулинское сельское поселение на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы»
Решили назначить дату проведения публичных слушаний по проекту бюджета на 6 декабря текущего года.
	По решению голосовали: за—9 .против – нет.
	Решение прилагается.
6. СЛУШАЛИ ведущего специалиста администрации Самоделкину И.Ю «Об утверждении перечня имущества, подлежащего передаче в собственность Нагорского муниципального района»
Решили утвердить перечень имущества, передаваемый в слобственность в нАгорский муниципальный район.
	По решению голосовали: за—9 .против – нет.
	Решение прилагается.
7. СЛУШАЛИ ведущего специалиста администрации Самоделкину И.Ю «Об отмене решений Мулинской сельской Думы»
[bookmark: _GoBack]Решили отменить решения Мулинской Думы в связи с принятием нового решения
	По решению голосовали: за—9 .против – нет.
	Решение прилагается.

Председатель Мулинской
сельской Думы                                                                                                В.М. Шуплецова
Секретарь Мулинской
сельской Думы                                                                                                С.В. Усатова